ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Лежневского сельского поселения
Лежневского муниципального района Ивановской области
____________________________________________________________________

от 01.06.2021                                                                                                                         № 53

О внесении дополнений в постановление Администрации Лежневского сельского поселения от 16.11.2020 № 96 "Об утверждении муниципальной программы Лежневского сельского поселения "Поддержка малого и среднего предпринимательства на 2020-2022 годы"

В целях реализации федерального закона от 24.07 2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Администрация Лежневского  сельского поселения постановляет:

1. Дополнить Приложение к постановлению администрации Лежневского сельского поселения от 16.11.2020 года № 96 "Об утверждении муниципальной программы Лежневского сельского поселения "Поддержка малого и среднего предпринимательства на 2020-2022 годы" пунктом 5.2 следующего содержания:

Поддержка физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим осуществляется в форме:
приоритетного права в предоставлении в пользование на правах аренды объектов недвижимости, включенных в перечень муниципального имущества;
применении налоговых льгот по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц, по объектам недвижимости, принадлежащих на паве собственности физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим;
предоставление субсидий на поддержку физических лиц, применяющих специальный налоговый режим.
Порядок предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Лежневского сельского поселения утвержден постановлением Администрации Лежневского сельского поселения от 20.05.2021 № 27.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Андрееву Н.А.

4. Обнародовать данное постановление  в соответствии с Уставом Лежневского  сельского поселения  и разместить на официальном сайте Администрации Лежневского  сельского поселения с сети «Интернет».

Глава Лежневского сельского поселения                                           В.А. Малышев